
Contacto

Teléfono +34 925336770
Fax +34 925336777
Correo Electrónico contratacionimpulsa@jccm.es

Dirección Postal

Rio Cabriel, 12
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/014889
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2021 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iclm.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGxtvRXROER7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro e implantación de material eléctrico para la iluminación artística del
monumento al minero de la localidad de Puertollano-34-ICLM-2020

Valor estimado del contrato 122.177,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.834,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.177,33 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECMOELECTRIC, S.L.
NIF B13027164
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.iclm.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGxtvRXROER7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.945,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.513,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000423/2021
Fecha de Formalización 04/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas"
disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Puede obtenerse
soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Impulsa CLM

Dirección Postal

Calle Río Cabriel, 12
Calle Río Cabriel, 12,
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
El día 25/11/2020 a las 12:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Impulsa CLM

Dirección Postal

Calle Río Cabriel, 12
Calle Río Cabriel, 12,
(45007) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/11/2020 a las 12:00 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Río Cabriel, 12
Calle Río Cabriel, 12,
(45007) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Impulsa CLM

Dirección Postal

Calle Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



: ver formula en clausula 17.3 del anexo al PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica y descriptiva de equipamientos, soluciones técnicas de acuerdo con lo establecido en el Pliego de
Prescripciones Técnicas y en su Anexo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Plan de trabajo y calendario incluyendo información específica sobre la organización de tareas que serán precisas llevar
a cabo, los recursos y los equipos asignados a la ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006224449 |  2021-571197 | Fri, 05 Feb 2021 13:54:10:305 CET 841554147177983275241635399261904700UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

